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Fag og Arbejde
Fuglebakken 2, Himmelev
4000 Roskilde 

Faglig afdeling:
Telefon	 46 97 19 90
Telefax	 46 97 20 14
E-mail	 roskilde@foa.dk
Internet	 www.foa-roskilde.dk
Giro konto nr. 898-2694
Netbank konto nr. 5396-0394055

A-Kassen:
Telefon	 46 97 19 90
Telefax	 46 97 20 13
E-mail	 akas036@foa.dk

Kontortider:
Mandag 	 kl. 10.00 – 15.00
Tirsdag 	 kl. 10.00 – 15.00 
Onsdag 	 kl. 10.00 – 15.00
Torsdag 	 kl. 10.00 – 17. 00
Fredag 	 kl. 10.00 – 12.00 

OBS!
Vær opmærksom på, at Faglig afdeling 
og A-kassen har forskellige telefax numre 
og forskellige E-mailadresser.

Deadline
Det er vigtigt at overholde deadline for videre forarbejdning af FOA bladet.
Materiale til FOA Roskilde’s lokalblad skal være afdelingen i hænde senest:

Nr. 3  2011:	 2. maj 2011
Nr. 4  2011:	 11. juli 2011

Nr. 5  2011:	 5. september 2011
Nr. 6  2011:	 31. oktober 2011

Arbejdsskade
Du er altid velkommen til at kontakte FOA, hvis du er i tvivl om, 
hvordan en arbejdsskade anmeldes eller har brug for hjælp i din 
arbejdsskadesag.

Kontakt faglig konsulent Julie Hermind på e-mail. julh@foa.dk
eller pr. tlf. 46 97 19 90.

Du kan træffe FOA på telefon mandag, tirsdag og onsdag mellem 10 og 
15, torsdag mellem 10 og 17 og fredag mellem 10 og 12.

Skal du have fat i FOA pr. telefon på en mandag, så kan det svare sig at 
ringe efter kl. 11. 

Der er rigtig mange, som ringer mellem kl. 10 og 11, og du kan derfor 
komme til at vente længere tid på at komme igennem til den person, du 
skal have fat i.

Ved henvendelser til FOA, det vil sige henvendelser pr. telefon, pr. brev eller 
pr. mail, skal man altid oplyse sit medlemsnummer eller cpr. nr. for at få svar 
på henvendelsen.

Henvendelse til FOA Roskilde
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GenereltLeder

af Bo Viktor Jensen,
afdelingsformand

Vi venter stadig på, at der bliver udskrevet valg

Regeringen har netop fremlagt deres forslag 
til reformpakken 2020, og hovedlinjen i denne 
reform er, at der skal findes 47 milliarder kroner 
i 2020, og det gør man ved at gennemføre eller 
i hvert fald stille forslag om at gennemføre føl-
gende elementer:
•	� En genopretningspakke, som blandt andet 

betyder nulvækst og en halvering af dagpen-
geperioden.

•	 Man vil afskaffe efterlønnen.
•	� Man vil lave en reform af førtidspensioner og 

fleksjob.
•	 Man vil skære i SU’en.

Kort sagt en masse forslag, som kun går ud over 
en del af befolkningen. 

Vores nuværende regering har nu haft magten her 
i landet i 10 år, og tiden er blevet brugt på at øde-
lægge vores velfærdssamfund med den ene hånd 
og give ufinansierede skattelettelser til blandt andet 
de rigeste med den anden hånd.

Det kommende folketingsvalg bliver helt afgø-
rende for, om vi fortsat her i landet vil have et trygt 
og solidarisk samfund, hvor et fællesskab sørger 
for, at man kan få en hjælpende hånd, hvis man 
bliver syg eller mister sit arbejde. Et samfund, hvor 
vi hjælpes ad, og hvor de stærkeste skuldre også 
bærer det tungeste læs, eller om vi skal have et 
samfund, hvor dine rettigheder og muligheder i li-
vet alene afhænger af tykkelsen på din tegnebog.

Dansk politik står lige her og nu ved en skillevej. 
Når vi inden for de næste par måneder - for- 

håbentlig da - står i stemmeboksen og skal sætte 
vores kryds, ja så skal vi være yderst bevidste om, 
at der er to helt klare retninger at gå for Danmark. 

Vi kan vælge sparevejen eller vi
kan vælge arbejdsvejen
Vil vi acceptere, at den nuværende regering lang-
somt men sikkert udhuler vores fællesskab og 
velfærd eller vil vi bevare velfærdssamfundet og 
investere i vores fælles fremtid ved at arbejde, ud-
danne os og investere os ud af krisen.

At de, der har det sværest, oftest rammes først, er 
en kendt sandhed. 
Vi har måttet se flere og flere blive arbejdsløse, og 
vi har set flere få sværere ved at få økonomien til 
at hænge sammen i dagligdagen. 
Vi har også set, hvordan skattelettelser er blevet 
stukket ned i lommen på de rigeste i vores sam-
fund, mens stadig flere danskere er blevet fattigere.

I dag er der over 100.000 danskere, der har så lav 
en indtægt, at de lever under EU’s officielle fat-
tigdomsgrænse. 

Der er folk, der mister deres arbejde og deres livs-
grundlag og simpelthen må gå fra hus og hjem. 
I dag har man opgjort tallene til, at der er 24.000 
børn, som lever i fattige familier, og fattigdom går 
jo netop mest ud over børnene, for børn af fattige 
familier får ikke samme muligheder som deres 
jævnaldrende – ikke nogen børnefødselsdage, 
ikke nogen computere at lave lektier på, måske 
ikke en gang en tur i svømmehallen eller i biogra-
fen med vennerne.

Vi venter stadig… 
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Vi kan ikke leve med konsekvenserne af en sti-
gende fattigdom i et land som Danmark. Det er 
usolidarisk, det er fornedrende, men det er først 
og fremmest imod alt, hvad vi står for som men-
nesker og som borgere.

I april måned kunne man i Roskilde Avis læse, at 
den lokale FOA-formand anbefalede sine med-
lemmer at stemme på et arbejderparti. 
Det er helt korrekt – det gjorde jeg i den sidste 
leder her i vores medlemsblad. 
Dette medførte en storm af e-mails. Flest posi-
tive, men dog også nogle, som ikke mente, at jeg 
skulle anbefale, hvor man skulle sætte sit kryds 
ved et folketingsvalg.

Jeg vil godt slå en ting fast. Fagforeningens 
opgave er at sørge for, at vores medlemmer har 
gode ansættelses- og lønforhold og ikke bliver 
syge af at gå på arbejde – kort sagt, at sikre at der 
er et godt arbejdsmiljø. 
Vores roller er at sørge for, at vores medlemmer 
kan uddanne sig og dygtiggøre sig på deres 
arbejdsplads. At sørge for at der også er jobs at 
få. Vores opgave er også at støtte og møde op, 
når vores medlemmer løber panden imod en mur 
grundet masser af uforståelige regler og lovtek-
ster, og når de pludselig bliver indkaldt til møder 
på kommunens kontorer.

Sådan en opgave kan vi kun lykkes med her i FOA 
Roskilde, hvis det er de rigtige politikere, som sid-
der og laver de rigtige love, som hjælper vores 
medlemmer. At det er de rigtige politikere, som vil 
lytte og tale med os, når vi fortæller dem hvilke pro-
blemer, vi har med den lovgivning, der bliver lavet. 
Det har vi ikke med den regering, der sidder der 
lige nu. Og derfor vil jeg endnu én gang sige til jer: 
STEM PÅ ET ARBEJDERPARTI VED DET 
KOMMENDE VALG.

Igen i år har FOA holdt 1. maj her på vores par-
keringsplads og igen i år blev det velbesøgt, og 
vi havde blandt andet Lejre’s borgmester Mette 
Touborg til at holde tale og formanden for DSU’s 
ungdomsorganisation Thomas var også på sin 
vante plads i teltet.

Udover det har FOA Roskilde lanceret noget nyt
Aktivitetsudvalget, som i mange år har arrangeret 
juletræsfester og børneteater samt ture til Bon 
Bon Land med bedsteforældre og børnebørn, 
forsøgte noget nyt i år, nemlig at lave en koncert 
med Sussi & Leo i et kæmpestort telt på vores 
parkeringsplads. 
Et telt, som vi i forvejen havde lejet til at afholde 1. 
maj samt generalforsamling i Pædagogisk sektor 
og Social- og sundhedssektoren. 

Nyt for alle at forsøge på den slags, men… tør jeg 
godt at sige  – med kæmpemæssig succes. 
Trods for sen udsendelse af vores lokalblad og 
dermed også, at tilmeldingerne til koncerten, som 
skulle foregå i uge 15 dermed blev rykket en del 
-  fik vi puttet 237 feststemte glade medlemmer 
ind i vores telt til en helt fantastisk aften.

Tusind tak til jer - for at gøre det til en helt speciel 
aften.
Tusind tak til alle de frivillige, som var en kæmpe-
stor hjælp med at få det her op at stå.

Til sidst vil jeg ønske FOA’s medlemmer en rigtig 
god sommer og slutte af med at sige til jer:
HUSK NU AT STEMME VED NÆSTE VALG.
Lige nu er der mennesker på vores jord, som bli-
ver slået ihjel for at opnå den rettighed – nemlig 
bare det at kunne sætte et kryds.

Rigtig god sommer!
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Virksomhedsbesøg i Roskilde 

FOA’s kampagneuge blev et positivt møde 
med flere medlemmer i FOA’s kommuner. 

I denne kampagneuge lagde vi blandt andet vægt 
på at besøge ledere og medlemmer af FOA Leders 
netværk. 

Lederne er glade for besøg, hvor de måske lige 
har mulighed for at få vendt et spørgsmål eller to 
og kan sætte ansigt på FOA’s lokalafdeling. 
Når der er ansigt på FOA Leders ansvarlige, er det 
langt nemmere lige at ringe og få vejledning ifm. 
personalesager. Vigtige samtaler, som kan sikre, 
at tingene foregår korrekt og at der tages hensyn 
til alle parter. 

Et af vores besøg gik til Plejehjemmet Sct. Jørgens
bjerg, hvor vi traf Tatjana Frimurer. Dernæst gik 
turen til Kildegården, hvor vi hilste på serviceleder 
Alex Svendsen.

Det blev også til et besøg hos souschef Tommy 
Boye Jørgensen på Roskilde Sygehus portør
afdeling og hos Claus Risbjerg sammen med 
hans kolleger hos Roskilde Brandvæsen. 

Også Kost og servicesektoren blev besøgt – 
denne gang hos rengøringschef Mona Olsen i 
Lejre Kommune. Mona glæder sig til næste FOA 
Leder arrangement, som kan give hende ekstra 
input til en travl hverdag. 

Det sidste besøg blev hos de tre ledere – Britt N. 
Pedersen, Tina Kjeldsen & Vibeke Madsen på Bøge
bakkens Plejecenter. Kommunen har lige om-
struktureret organisationen, så lederne har behov 
for FOA’s hjælp til kommende lønforhandlinger. 
Alt i alt – blev resultatet både hyggelige - og også 
konstruktive møder med FOA Leders medlemmer. 

Afdelingsnæstformand Asger Poulsen og sous-
chef Tommy Boye Jørgensen på Roskilde Sygehus

Afdelingsnæstformand Asger Poulsen og Serviceleder Alex Svendsen

Afdelingsnæstformand Asger Poulsen med 
rengøringschef Mona Olsen i Lejre kommune
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Som eneste sted i Danmark har man på Bøge
bakken i Lejre valgt at udnytte ledig lokale- 
kapacitet til gavn for en masse borgere! 

Idé-kvinden til denne smarte løsning, Helle Mar-
tinsen, møder vi i rask ”trav” på træningscentret i 
Lejre, hvor også gangarealerne benyttes til gen-
optræning af borgere. 

Bøgebakken er et forholdsvist nyt plejecenter, 
som er bygget med masser af lysindfald, så
ledes at alle rum og gangarealer får glæde af 
det naturlige dagslys. På denne dag - en af årets 
første solskinsdage i marts – virker lysindfaldet 
påfaldende opstemmende! 

Helle Martinsen, som er ide-kvinden bag 
”Seniorfitness” er en smilende kvinde i starten af 
halvtredserne. Helle er uddannet fysioterapeut i 
1997 og har siden arbejdet som fysioterapeut og 
senere som leder. 

Uddannelsen som fysioterapeut har sin egen 
historie. Helle har tidligere arbejdet med mange 
forskellige ting som ufaglært. På et tidspunkt 
blev hun arbejdsløs og skulle i aktivering. Hun 
skrev en artikel i den lokale avis – hvor hun gjorde 
opmærksom på, at aktivering uden formål for 
den enkelte ikke var løsningen. Hendes sag blev 
taget op – og hun fik tilbudt uddannelsesdag-
penge i en periode, så hun kunne uddanne sig 
som fysioterapeut. Helle har siden da været i fuld 
beskæftigelse! 

På Bøgebakken er der træningslokaler med for-
skelligt udstyr, som benyttes til borgere visiteret 
af kommunen. Borgerne visiteres til 3 måneders 
genoptræning og 3 måneders selvtræning. Her-
efter er der ingen målrettede tilbud til borgerne. 
Efter de 6 måneder fik mange ikke trænet videre 
på egen hånd. Samme borgere blev undertiden 
genvisiteret – og programmet startede forfra – 
og afsluttede igen med et tomrum. Flere borgere 
havde svært ved selv at vedligeholde deres funk-
tionsniveau. Denne mangel på et langsigtet og 
bæredygtigt program var en torn i øjet på Helle. 

Samtidig var det meget synligt, at de flotte træ-
ningslokaler ikke blev benyttet fra kl. 16 og 
fremefter – og nogle gange heller ikke i de første 
morgentimer.  

Helle, som er kendt for sin iderigdom – kon-
taktede DGI for at høre om der kunne etable-

Besøg på
Bøgebakkens
træningscenter

Helle Martinsen
fysioterapeut, 
Bøgebakken i Lejre

Af Lone Zibrandtsen og Asger Poulsen
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res et samarbejde, således at borgerne kunne 
fortsætte deres træning i de lokale gymnastik-
foreninger, samtidig med, at træningen kunne 
foregå i kendte og trygge rammer.. 

Aftalen kom på plads – DGI styrer projektet – 
og Bøgebakken stiller ledige træningslokaler 
til rådighed. DGI har uddannet 8 instruktører i 
DGI regi, da der naturligvis skal være en instruk-
tør til stede. Instruktørerne har desuden fået et 
3-timers kursus på Bøgebakken, hvor informa-
tion om ældre og træning – eksempelvis om 
knogleskørhed etc. er gennemgået.

Borgerne betaler selv 125,- kr. per måned og kan 
komme på Bøgebakken som ”Selvtrænere”. 
Dette tilbud er gældende for borgere i Lejre – 
men også i de gamle Bramsnæs og Hvalsø kom-
muner udnyttes ledig lokalkapacitet nu til gavn 
for borgere. Helle er allerede blevet kontaktet 
af Greve Kommune, som viser stor interesse for 
projektet. 

Helle smiler og fortæller desuden – at hun ikke 
kan få øje på nogen ulemper ved denne ordning. 
Borgerne får en langsigtet træning, og mange 
får et socialt sammenhold i grupperne. De lokale 
gymnastikforeninger får gavn af flere medlem-
mer – og plejecentrenes træningslokaler udnyt-
tes i flere timer om dagen. 
Privat er Helle også fokuseret på motionens 
fordele. Hun tager således hver sommer sine 
børnebørn med på Ollerup Gymnastik Højskole, 
hvor ugen er fuldt spækket med sjov motion og 
socialt sammenhold. 

For alle de tre afdelinger og i alle træningsses-
sioner lægger Helle meget vægt på personlig 
information til borgerne. Når et hold starter, afhol-
des der informationsmøde – hvor borgerne bliver 
sat ind i, hvorfor langsigtet træning er vigtig – og 
får derved en større selvforståelse af træningen. 

Selvtrænergruppen på Bøgebakken er meget 
aktiv og arrangerer forskellige arrangementer 
og hjælper i øvrigt med forårsrengøringen af 
træningsredskaber og lokaler. 

Bøgebakken er faktisk kendt for et stort antal 
frivillige og et frugtbart samarbejde på tværs 
af afdelingerne. Bøgebakkens træningscenter 
kører eksempelvis pt. et projekt om en Smerte-
skole, således at der både trænes og undervises 
i behandling af smerter. Alle i centret er yderst 
opmærksomme og fokuseret på altid at se hel-
hedsbilledet af borgeren. 

Helle håber inderligt på, at modellen med DGI 
kopieres til andre kommuner til gavn for borgere, 
lokalcentre og de lokale gymnastikforeninger. 

Faktaboks:
•	� Bøgebakkens træningscenter beskæf

tiger 4 fysioterapeuter, 3 ergoterapeuter 
og 1 træningsassistent. Lejre Kommune 
har yderligere to træningscentre, og i 
alt er der ansat 11 fysioterapeuter, 6 
ergoterapeuter og 4 træningsassisten-
ter (FOA-medlemmer). Helle Martinsen 
er leder af Træningsområdet. 

•	�S enior Fitness er gennemført i Lejre, 
Ejby og Hvalsø. Antallet af medlemmer 
er på nuværende tidspunkt (ca. antal) 
40 i Lejre, 12 i Hvalsø og 25 i Ejby.

•	�S enior Fitness har kun været ”annonce-
ret” via en artikel i lokalaviserne. 
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Social- og sundhedssektoren

Mange var interesserede i at gå ind i arbejdet 
i bestyrelsen, så der var mange, som stillede 
op til posterne. Valgene afgjordes dog i en god 
stemning.

Bestyrelsen ser nu sådan ud:
Sektorformand Allan Kjærgaard-Pedersen 
Sektornæstformand Lone Hansen

Sektorbestyrelsesmedlemmer:
Anne Jensen, social- og sundhedsassistent
Annelise Aunstrup, plejehjemsassistent
Britta Bardrum, hjemmehjælper
Finn Joel Jensen, portør
Henrik Hedegaard, plejer
Jesper Svanberg, social- og sundhedsassistent
Ketty Helbo, social- og sundhedsassistent
Mette Majkilde-Søderberg, sygehjælper
Pernille Knudsen, social- og sundhedsassistent
Susan Jakobsen, social- og sundhedshjælper
Tina Thomassen, social- og sundhedsassistent
Jørgen Linder, portør
 
Sektorbestyrelsessuppleanter:
Anne Marie Pedersen,
social- og sundhedsassistent
Annette Hofflund, social- og sundhedsassistent
Lone Jensen, sygehjælper

René Kongsø Jensen, portør
Susanne D. Pedersen,
social- og sundhedsassistent 

Pr. 1. oktober sker der et skifte i bestyrelsen, idet 
social- og sundhedsassistent Lone Rosenville, 
og sygehjælper Lone Jensen indtræder i besty-
relsen frem til næste generalforsamling i 2013.
Dette fordi Britta Bardrum og Annelise Aunstrup 
overgår til henholdsvis pensionist- og efterlønsliv.
Stor tak fra generalforsamlingen for det store 
arbejde, de i årenes løb har lagt i sektoren.
 

Ny bestyrelse  
Generalforsamlingen bød på kampvalg



23. august:	� Ferien er slut, og vi er klar til at tage fat med nye kræfter.

6. september:	� Er cyklerne pumpede? Det er i aften, vi skal på sensommertur. I ved - den med kniv og 
gaffel. Vejret bliver perfekt. Tid og mødested aftales på første klubmøde i august.

20. september:	 Ja, hvad sker der i aften?

25. okrober:	� Banko - et af årets højdepunkter, der må du være med. Vi har det bare hyggeligt, og 
ingen går hjem med tomme hænder.

Fredag
25. november:	� Fødselsdag og julefrokost kl. 18.00. Nærmere herom senere.

13. december:	� Luciadag og den aften, hvor vi skal sige farvel og tak for 34 gode år i vores klub. Vi er 
dog nogle, som stadigvæk gerne vil mødes, det aftales fra gang til gang, måske er det 
noget for dig.

Husk også at tage egne drikkevarer med til almindelige klubmøder.

På gensyn i klubben

Til opslagstavlen!
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Social- og sundhedssektoren

Vi mødes i Greve Borgerhus, Grevager 9.
Mødedag: Tirsdag.

Mødetid: Kl. 19 præcis! (Bestyrelsen mødes kl. 18.30).
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�Ferien er slut, og vi 
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Pædagogisk sektor

Pædagogisk Sektor Roskilde holdt generalfor-
samling onsdag den 27. april 2011...
 
Der blev serveret buffet med drikkevarer og der-
efter kaffe med kage....:-)
 
Hvis det ikke kan få dig til at møde frem, for at få lidt 
for dine fagforeningspenge... Hvad skal der så til..?
 
Eller er det noget helt andet, det drejer sig om..?
 
Hvordan kan du fravælge din fagforening i disse 
tider?
 
Har du slet ikke tænkt på, at du måske også er i 
risikogruppen for tiden?
 
Det er nu, vi skal bakke op om vores sektor, hvis 
den skal bakke os op, når vi har brug for den...!
 
Vi kan ikke forlange, at alle de frivillige, der stiller 
op i sektoren, bliver ved med at melde sig, hvis vi 
ikke giver dem nogen respons og input til deres 
arbejde...!
 
Vi er ca. 1200 medlemmer fordelt på 6 faggrupper i 
Roskilde... Hvor var I den 27. april 2011? 
Vi kan ikke rykke/markerer os, hvis vi kun møder 29 
stemmeberettigede op på en generalforsamling..! 
 

Sektorformandens beretning gav os et indblik 
i, hvad der foregår i sektoren for tiden. Lige fra 
afdelingskontoret, til de bonede gulve i folketin-
get... Hvad der rør sig i sektoren lokalt; arrange-
menter og happenings i lokalområdet, samt hvad 
der arbejdes med/for i toppen af FOA...
 
Hvorfra får du ellers disse oplysninger? Måske 
ikke relevante for dig lige nu, men de kan påvirke 
din fremtid, hvis du ikke tager stilling til dem i 
fremtiden..!
 
Det var en god generalforsamling og en hyggelig 
aften.... Du skulle have været der....!
 
Sammen, når vi længere... Sammen, står vi bedre... 
Sammen, får vi det bedre... :-)

Hilsen "En" som mødte op...!  Tina Petersen/
Højvang/Gadstrup

Generalforsamling
Du sku' bare vide...!  (Hvis du havde været der...!)

Pædagogisk sektor kan fuldt ud tilslutte 
sig Tinas synspunkter. Sektoren opfordrer 
medlemmerne til at komme til næste 
generalforsamling og til kommende 
arrangementer.



Demonstration
til fordel for dagplejen 

Forældre og dagplejere 
kæmper fortsat

for gode forhold for dagplejen

Pædagogisk Sektor har afholdt generalforsamling.

Nyvalg

På generalforsamlingen var der valg på dagordenen.
Bestyrelsen pr. 28. april 2011 ser således ud:
Sektorformand: Ea Højholt Kristensen
Sektornæstformand: Lissie Dunk Larsen

Sektorbestyrelsesmedlemmer:
Bente Faxholm, pædagogmedhjælper
Helle Olsson, pædagogmedhjælper
Janne Jørgensen, dagplejer
Jeanne Hansen, pædagogmedhjælper
Jeanne Heskjær, dagplejer
Käthe Hansen, dagplejepædagog
Randi Albæk, pædagogmedhjælper
 

Sektorbestyrelsessuppleant:
Tina Stub Willumsen
Tina Pedersen, dagplejer

Efter mange år i bestyrelsen er Lola Engell Møl-
ler udtrådt. Bestyrelsen takker Lola for det store 
arbejde, hun har haft lagt i sektoren.

Referatet kan ses på afdelingens hjemmeside 
www.roskilde-foa.dk.
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Pædagogisk sektor

Her foran rådhuset i maj måned
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Dagsorden:
1.	 Valg af dirigent. 
	� Sonja Schultz fra bestyrelsen blev enstemmigt 

valgt til dirigent
	� Sonja takkede for valget og konstaterede, 

at generalforsamlingen var lovligt indvarslet, 
samt gennemgik dagsordnen.

2.	G odkendelse af forretningsordnen.
	 Enstemmigt godkendt.
	� Herefter foretoges ifølge forretningsordenen 

valg af referent.
	 Connie Jensen blev valgt.

3.	 Beretning. 
	� Formand Vibeke Andersen fremlagde den 

mundtlige beretning, hvor følgende emner var: 
Den økonomiske krise i samfundet, Arbejds-
miljø, Velfærdsteknologi, Madordningen i dag-
institutioner, Overenskomsten 2011-2013.

	� Mundtlig og skriftlig beretning blev enstem-
migt godkendt.

4.	I ndkomne forslag: 
	 Der var ingen indkomne forslag.

5.	 Valg af sektorbestyrelsen.  
	 A.	 Sektorformand (valgperiode 2011-2015) 
		  Vibeke Andersen blev genvalgt.
	 B.	� 1 bestyrelsesmedlem 

(valgperiode 2011-2015) 
		  Riitta Christensen blev genvalgt.
	 C.	� I bestyrelsesmedlem 

(valgperiode 2011 – 2015). 
		�  Lene Hansen, Psykiatrien Roskilde, 

Region Sjælland blev valgt.

6.	 Valg til afdelingsbestyrelsen.
	 A.	� 1 afdelingsbestyrelsesmedlem 

(valgperiode 2011-2015) 
		  Sonja Schultz blev genvalgt.
	 B.	� 1 bestyrelsessuppleant 

(valgperiode 2011 – 2015). 
		  Riitta Christensen blev genvalgt.

7.	E vt. 
	� Der var en rigtig god debat om lidt af hvert, 

blandt andet trivselsundersøgelse på 
Psykiatrisk Center Sct. Hans. 

 Herefter blev der serveret en let anretning for de 
fremmødte.

Kost- og servicesektoren

Referat af generalforsamling
i Kost og Servicesektoren den 13. april 2011

Sektorformand Vibeke Andersen bød velkommen
til den12. ordinære generalforsamling
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Teknik- og servicesektoren

Valgt
Teknik og Service afholdt generalforsamling den 4. april 2011

MØD
Den centrale sektor med formand Reiner Burgwal og næstformand Kurt Bensten

den 1. juni 2011 kl. 17.00 i afdelingens lokaler Fuglebakken 2, Roskilde

Der var ikke indkommet nogen forslag, og 
desværre så vi heller ikke særligt mange 
medlemmer.
Af punkter til dagsordenen var valg til bl.a. 
formand og af bestyrelsesmedlem.

Teknik- og servicesektorens bestyrelse ser 
nu således ud de næste to år:
Formand - Peter Olsen, beredskabsassistent
Næstformand - Alex Svendsen, teknisk serviceleder
Bestyrelsesmedlem Mick Trane, teknisk serviceleder
Bestyrelsesmedlem Gert Nørskov, teknisk service 
assistent
Bestyrelsesmedlem Steen Juliussen, teknisk service 
assistent
 

Medlemmer af afd. bestyrelsen 
Peter Olsen 
Alex Svendsen 

Suppleant til afdelingsbestyrelsen
Gert Nørskov

Jeg vil her benytte lejligheden til at gøre jer alle 
opmærksomme på, at den centrale sektor med 
formand Reiner Burgwal og næstformand Kurt 
Bensten rejser rundt i landet hen over sommeren for 
at drøfte og diskutere forskellige emner, som ved
rører vores sektor - herunder overenskomst 2011.
Forbundssektoren lander i Roskilde i vores lokale 
afd. onsdag den 1. juni 2011 klokken 17.00.

Afdelingen vil være vært ved en bid mad samt lidt at drikke.
Du tilmelder dig i den lokale afdeling på tlf. 46971990 eller pr. mail på roskilde@foa.dk. 
Du skal ved tilmeldingen oplyse arrangement, navn og cpr. nr. eller medlemsnummer samt telefonnummer.

Peter Olsen, Sektorformand
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FOA leder

Kursus i Budapest 

Et godt kursus som deltagerne kan anbefale til 
andre, når det bliver gentaget til september.
Er du, som leder, interesseret, så læs mere på 

www.roskilde-foa.dk, eller kontakt afdelingsnæst-
formand Asger Poulsen på tlf. 46 97 20 01 eller 
pr mail på aspo@foa.dk.

Medlemmer af FOA Ledergruppen har været på kursus i Budapest.

» Kurset startede med 
introduktionsdag i FOA 
Roskilde, hvorefter det 
gik med fly til foråret i 
Budapest.

» Undervisning med tolk 
i mange forskellige lokali-
teter

» ... og med remedier, som 
ikke længere kendes i 
det danske uddannelses-
system

» På egen hånd i Buda-
pest, kan være svært, men 
har også den fordel, at man 
kommer forbi seværdig
heder og ser de smukke 
omgivelser.



Fyraftensmøde i september

Dagligt sidder der mange mennesker i de 
danske fængsler... Danmark har ca. 1000 
"fængselsbørn", børn, hvis ene forældre er i 
fængsel.

I et arresthus sidder småtyve og økonomiske 
kriminelle, mordere og voldsmænd, celle ved celle.
Fælles for dem er, at de er arresteret og nu venter 
på rettens afgørelse. Dom eller frifindelse?
Fælles er også, at de er i en helt ekstrem situation. 
Fuld af skyld, savn – og håb.

Som fængselsbesøgsven har man et førstehånds 
kendskab til fangerne.
Det kan blive nogle meget ensomme år i fængslet, 
hvis man ikke har familie eller venner, der kommer 
på besøg.
Det er besøgsvennens opgave at nå ind til men-
nesket bag forbrydelsen, også når forbrydelsen er 
voldsom.

•	� Hvordan er der i et arresthus? Og hvordan er 
fangernes hverdag ”indenfor murene”?

•	� Hvad tænker fangerne typisk om deres for-
brydelse? Føler de sig skyldige?

•	� Hvordan oplever mor, far og børn af fanger 
det?

•	� Hvorfor straffer vi? Duer lange straffe til at 
mindske kriminaliteten?

Foredraget giver et generelt kig ind i den både 
betagende og skræmmende, kriminelle verden. 
Og foredragsholderens subjektive billede af livet 
i en arrest.
Foredraget lægger op til en folkelig debat om 
tilhørernes eget syn på forbrydelse og straf.

Arrangementet afholdes i FOA Roskildes 
lokaler, Fuglebakken 2, Roskilde.

Arrangementet er gratis for medlemmer af 
FOA Leder, har du en leder-ven/veninde er du 
velkommen til at tage denne med. Der vil dog 
skulle betales 200,- kroner pr. fremmøde. Navnet 
på den pågældende, samt hvortil regningen skal 
sendes, skal fremgå af din tilmelding

Tilmelding senest: Den 10. september 2011. 
Send mail til roskilde@foa.dk mrk. Fyraftensmøde, 
”Mennesket bag forbrydelsen” og oplysning om 
navn og cpr. nr. samt tlf. nr.

Onsdag den 21. september 2011 kl. 15.00-17.00
Mennesket bag forbrydelsen med Dennis Kilden

Kriminologi-studerende og tidligere fængselsbesøgsven

FOA leder

FOA Leder har også planlagt  
fyraftensmødet i oktober

Tidspunktet er 27. oktober kl. 15.00.
Overskriften er ”Krydsfeltet”
Oplægsholder er operativleder Jesper 
Lyster, som med sin erfaring fra en hektisk 
arbejdsplads vil beskrive emnet: Hvad skal 
man gribe og gøre i som offentlig leder i vel-
færdssamfundet.
Efterfølgende er der besøg i Holte Vinlager 
under overskriften ”Fjollet og Anderledes 
– ”kun” for drenge, men pigerne er også 
velkomne.
Læs mere i blad nr. 4 og på 
www.roskilde-foa.dk. 
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Der var mødt 71 medlemmer op til en god 
generalforsamling.

Vi kan desværre ikke oplyse vores medlemmer om, 
hvor vores medlemsmøder kan afholdes ved næste 
sæsonstart, men vi håber problemet bliver løst inden 
vores første møde den 12. september 2011.

Vi ønsker vores medlemmer en rigtig god og solrig 
sommer.

Bestyrelsens sammensætning blev
Formand: Grethe Hansen	 tlf. 46 36 50 92
Næstformand: Kirsten Raun
Kasserer: Eva Hemmingsen	 tlf. 46 56 51 77

Bestyrelsesmedlemmer
Kaj Jakobsen
Jytte Petersen

Suppleanter
Ejner Jakobsen
Lis Rasmussen

Revisorer
Rut Munk Jensen
Ellen Raahauge Andersen

På bestyrelsens vegne
Grethe Hansen
Formand

Generalforsamling
FOA Seniorklub har den 11. april afholdt

deres generalforsamling

seniorklubben

Tak for 8 gode år
Efter 8 år som kasserer i seniorklubben er jeg nu fratrådt.

Jeg takker for 8 gode år samt for de smukke blomster og den smukke halskæde, som jeg 
modtog i forbindelse med min fratræden.

Samtidig vil jeg ønske den nye bestyrelse og den nye kasserer god vind fremover.

Med venlig hilsen, Ellen Raahauge.
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Aktiviteter

Forårsfest i FOA Roskilde
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Arrangementet med Sussi og Leo
tiltrak mere end 230 medlemmer

» 3 søde P-vagter 
guidede gæsterne 
ud til de lånte 
P-pladser længere 
ude på Klosteren-
gen.

» Der var liv og glade dage!

En helt igennem
vellykket aften

» De mange gæ-
ster i teltet havde 
en god aften og 
et par grise havde 
måttet lade livet.



Stemningsbilleder fra
afdelingens første maj

FØRSTE maj i afdelingen

Aktiviteter

» For første gang i FOA Borgmesteren fra Lejre holder 
første maj tale. Borgmester Mette Tougaard holdt en 
god og inspirerende tale.
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Aktiviteter

» Thomas fra DSU havde igen 
i år en god historie fra Borgen.

» Og formanden 
havde selvfølgelig 

også et par borgerlige 
ord til medlemmerne.

» Men alt skal ikke være snak – brandbilen 
kom som altid på besøg og tog børn og 
barnlige sjæle med på tur, ligesom der var 
lodtrækning om gevinster blandt både 
store og små.



id nr. 42 699

5. til 9. juni 2011

29. august -  
2. september 2011

21. september 2011
kl. 15.00-17.00

29. september 2011
kl. 18.30 til 21

1. til 8. oktober 2011

27. oktober 2011

Aktivitetskalender

Alle aktiviteter og opslag kan findes på FOA Roskildes hjemmeside. www.roskilde-foa.dk 

FOA Seniorklub er på tur til Dresden.

Lederkursus med perspektiv i ledelse og demokrati.
Kurset starter i Roskilde og fortsætter i Budapest.
Læs mere om det på FOA Roskildes hjemmeside.
www.roskilde-foa.dk

FOA leder Fyraftensmøde.
Mennesket bag forbrydelsen

Kropslig Stress-mestring.
Læs mere i blad nr. 4 eller på www.roskilde-foa.dk.

FOA seniorer med LO seniorer på tur til Wagrain i Østrig.

FOA Leder fyraftensmøde.
Krydsfeltet for dig, som er leder uden at have et egentligt personaleansvar eller 
økonomisk ansvar.
Læs mere i blad nr. 4 eller på www.roskilde-foa.dk.

FOA Roskilde ønsker
dig en god sommer!


